CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE MARIANO MORO – COMDICAMM

Edital nº 02/202

(Re-ratificação do Edital nº 001/2023)

Re-ratifica o Edital nº 001/2023 que dispõe sobre a

regulamentação da eleição para preenchimento das

vagas de Conselheiros Tutelares no Município de

Mariano Moro – RS, Processo Unificado 2023 o item 4.3

que impede recondução de Conselheiro Tutelar.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE MARIANO MORO, no uso de suas atribuições, torna público

o presente EDITAL DE RE-RATIFICAÇÃO do Edital de Convocação para o processo

de escolha, em 01 de outubro de 2023, para membros titulares e suplentes do Conselho

Tutelar para o quadriênio de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028, pela

Resolução nº 02/2023 do COMDICAMM local, nos seguintes termos:

1.1 Em decorrência do disposto na Lei Federal nº  13.824/2019, de 09 de Maio de

2029, fica excluído do Edital nº 01/2023, o item 4.3.

1.2 As demais cláusulas e disposições editalícias permanecem inalteradas.

   Mariano Moro em 19 de abril de 2023.

             __________________________________________

     Gerson Meneghel

Presidente da Comissão Especial do COMDICAMM